令和３年９月３日

保護者 様

那覇市立松島中学校

校長 喜屋武浩司

（公印省略）

新型コロナウイルス感染症対策「生活振り返りシート」の活用について（お知らせ）

時下、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また、日頃より本校の教育活動へのご理解ご協力に感謝申し上げます。

さて、夏休み期間中において、沖縄県内の新型コロナウイルス感染が急激に拡大し、那覇市を含め

県内では夏休みを延長している市町村が多数あります。

このような中、学校が再開し日常の学校生活が始まると、生徒同士、教師と生徒などの感染拡大、

いわゆるクラスターが発生する懸念があります。学校再開後の安心・安全を確保するために、感染の

恐れのある濃厚接触に該当する場面をつくらないことがとても大切になってきます。

ついては、下記のとおり、日々の学校生活を振り返る取り組みを実施いたします。保護者の皆様に

は、その趣旨をご理解頂き、家庭においても一緒になって取り組んで頂きますよう、よろしくお願い

します。

記

１ 実施内容 「生活振り返りシート」（添付資料をご覧下さい）

２ ね ら い

（１）日々の学校生活を振り返り、新型コロナウイルス感染予防のための意識をさらに高める。

（２）感染（陽性）者が出た場合、速やに濃厚接触者・接触者を確認し学校 PCR 検査につなげ、
早期に感染拡大を防ぐ。

３ 実施について

（１）濃厚接触者にあたる「三つの項目（場面）」についての意識を高めるため、帰りの会で一日

を振り返り、該当する項目（場面）があったかを記録（該当者の氏名を記入）する。

三つの項目（場面）：「マスクなしの接触」「１ｍ未満の接触」「１５分以上の接触」

※マスクは自分又は相手のどちらかが外していても該当します。

（２）登下校、帰宅後、土日も含めて記録が必要です。

（３）上記「三つの項目（場面）」をつくらないよう、ご家庭でもご指導下さい。

（４）教職員及び生徒から陽性者が出た場合、速やかに学校 PCR 支援チーム・検査センターと連
携し、濃厚接触者及び接触者について PCR検査を実施することになっています。

（５）PCR 検査が必要な場合は速やかにご家庭に連絡いたします。その際は検査へのご協力をよ
ろしくお願いします。